Si iuramentum apponatur sponsalibus factis, non unum animo se obligandi, an oratur obligatio praestandi quod promissum est. tr. 6. r. 83. p. 340

Vbi an ex hoc non oratur obligatio iustitiae comparetur, vel per talen promissione non inducatum impedimentum publicæ honestatis. ibid. §. 2

Iurans se aliquam doctorem, nella doris promissione praemissa, an teneatur illam ducere, cum ille duxit sit, & nullam dotem ei assignate velit. tr. 6. r. 18. §. 4. p. 340

* Vide verb. *Coniux, Confusione, Consensus, Fille, Impubes, Paclum, Pena, Praefixa, Promissio, Religio, Votum.*

Iurisdictio.

Iurisdictiōne antecedente non requirit administratio Eucharistie, sed sufficit quaecumque probabilis spes futura rei habitationis. Vide Sacerdos, qui sine iurisdictione hunc actum exercitat, non incurrit irregularitatem. tr. 2. r. 62. §. 5. p. 196

Ius.

Iure divino positivo non est prohibitum sponsum in die communicare, sed Ecclesiastico. tr. 2. r. 36. §. 1. p. 179

Ius dissoluendi sponsalia valida amittit, qui post cognitum causam ad dissoluenda sponsalia cognolit cancelliter sponsam. tr. 6. r. 14. §. 5. p. 338

Idem est, quando vir copularis matrimonio cum viror, post cognitum eius adulterium, tam carnaliter cognoscit, qui amitterit ius petendi diuorum. ibid.

Et quid si ipso iure supradicta sponsalia erant nullæ, ac per copulam validæ fiant, si contingat ipsa copula cum scientia illius defectus, qui erat in sponsalibus, ibid.

Et quid si sponsus ignoret ius residendi, & cum ipsa ignorantia cognovit sponsam, an ceaseret sponsalia ratificare? ibid.

Vbi

Rerum Notabilium.

Vbi, quod in foro interiori conscientia sponsus non amittit ius resiliendi, si accedat ad sponsam sine animo persecutandi in sponsalibus, §. 6.

Et an accedens ad sponsam absque animo cedendi proprio iuri possit resilire a sponsalibus, & solùm recompensare dñm illatum, quando accedens protestatur sponsa se ad ipsam accedere cum voluntate non renunciandi iuri resiliendi a sponsalibus ibid.

Vbi, an quæ prædicta sunt de fornicatione carnali, locum habeant in spirituali, scilicet in hæresi, & maximè quando Hæretici cohabitatio est innocentia petulcula i. §. 7.

A iure petendi debitum an priuetur, qui per metum cadentem in vitum constantem cogitur ad copulam? tr. 6. r. 242. §. 4. in fine, & seq. p. 483.

* Vide verb. *Abbas, Affinis, Coninx, Consanguinea, Deformitas, Dabium, Gradus, Mater, Mens, Morbus Gallicus, Regulares, Triennium, Vir.*

Infelulum.

Iufulum, quod vulgo dicitur *Pancotto*, an sit materia consecrabili, & validè consecretur? tr. 1. ref. 197. §. 3. p. 114.

L

Laicus.

L Aicus si tangat Calicem, Patenam, Atam, aut Corporale, an peccet solum venialiter? tr. 1. ref. 182. §. 1. p. 106

Laici Regulares ex priuilegio possunt tangere res sacras, que Missæ inferunt, ibid, §. 2.

Laicus Eucharistiam tangens, vel in casu necessitatibus ad infirmum defores, etiam si in peccato mortali, non peccat mortaliter. tr. 1. ref. 195. §. 3. p. 112

Laicus sumere Sanguinem, aut Hostiam non potest, si Sacerdos moriatur post eius consecrationem, & non sit aliis Sacerdos, qui perficiat Sacrificium, sed ea seruata sunt in Sacario, & si species Sanguinis corruptantur, antequam intueriatur Sacerdos, qui eas sumat, in pîciam projicienda sunt, tract. 1. ref. 238. §. 3. p. 148

Laicus infirmis Hostia vna cum ablutione iam sumpta, si reliqua supersint, an possint tradi illis sumendas? tract. 1. ref. 248. §. 4. p. 153

Vbi adiutoritar, reliquias non posse licet præberi carceris laicis, etiam si ablutionem non sumplerint, ibid. §. 5.

A laico etiam non ieiuno, si Sacerdos desit, an possit Eucharistia sumi, si periculum sit, ut perueniat, vel male tractetur ab hæreticis, vel infidelibus? tract. 2. ref. 38. §. 5. p. 181

Et an in tali casu etiam præsente Sacerdote possit laicus Eucharistiam accipere? ibid. §. 5

Laici an possint communicare in Missa Natiuitatis Domini, que post medium noctem canitur, & an etiam in priuatis, que statim dicuntur? tract. 2. ref. 47. §. 1. p. 185

Et an etiam in Missis, quas Regulares ex priuilegio celebrant ferè per tres horas ante auroram? ibid. §. 2.

Laicus an possit seipsum & alios communicare in articulo mortis, si Sacerdos non adsit? tract. 2. ref. 65. 66. & 67. à p. 198. & 199

Laicus propter periculum irreuerentia potest Eucharistiam tangere, ne Eucharistia perueniat in manus infideliū, tr. 2. ref. 67. §. 2. p. 199

Laicus, præsente Parocho, aut alio Sacerdote, infirmum in mortis articulo nolentibus, vel renuentibus aut prohibentibus communicare, an possit illi Eucharistia mpræbere? tr. 2. r. 68. §. 1. p. 200

Vbi docetur non possit fieri legem, qua prohibetur

laico Eucharistiae administratio in casu extremæ necessitatis. ibid. §. 17. p. 201

Laicus in peccato mortali, si reuerentia, & honoris causa Eucharistiam desculpat, non peccat mortaliter. ibid. §. 21. p. 201

Laicus in articulo mortis positus, si particulam Hostię non possit deglutiire, an illi sit ministranda species sanguinis Christi? tr. 22. p. 98. §. 1. p. 219

Laicus an possit sumere Christi sanguinem, si seruari non possit nisi cum periculo, ut species aescerent, & corruptantur, aut in manus infideliū deueniant, aut aliquid simile, si contingat Sacerdotem sacrificantem morti ante sumptionem sanguinis, & non sit aliis Sacerdos à quo consumi possit sanguis? tr. 2. r. 98. §. 3

Laico ad euitandam irreuerentiam aliquando licitum est accipere Eucharistiam sine ieiunio, ut si prudenter timeatur peruenturam in manus infideliū, vel hæreticorum, aut ab incendio absundi. tr. 2. r. 101. §. 3. p. 220

Et quid in tali casu est agendum, si esset Sacerdos non ieiunus, & laicus ieiunus; vel laicus esset excommunicatus, & ieiunus, Sacerdos vero non quidem censurā impeditus, sed non ieiunus? ibid.

Et quid si Sacerdos esset excommunicatus, laicus vero non? ibid.

* Vide verb. *Cadere, Preceptum, Regulares.*

Lampus.

Lampadem accensam ante Sacramentum Eucharistiae non conseruare an sit peccatum mortale? tr. 1. r. 1. p. 154.

§. 2. p. 93

* Vide verb. *Lumen.*

Latinus.

Latinus Sacerdos consecrando in fermentato, etiam secluso scandalo, & cum magna necessitate, & ob communicandum infirmum, an peccet mortaliter? tr. 1. ref. 205. §. 1. p. 123

Vbi an Latinus Sacerdos existens in Græcia possit sequi morem Græcorum in celebratione Missarum? ibid. §. 3. & in ref. 206. ibid.

Latinus Sacerdos in templo Græcorum existente in Ecclesia Latinorum non potest consecrare in fermentato, nec fidelibus Latinis Eucharistiam præbere. tr. 1. r. 205. §. 5. ibid.

Latinus Sacerdos an possit in Ecclesia Latina consecrare in fermentato ad communicandum infirmum moribundum, si non habet alium patem? tract. 1. r. 206. §. 1. p. 123

Eadem est ratio de Sacerdote Græco in sua Ecclesia, ibid. §. 2. p. 124

Idem est, si populus diu debet Sacrificio priuati. ibid. §. 2

Et quid ad euitandum mortis periculum, si Sacerdos Latinus non consecraret in fermentato. ibid. §. 2

Lauare.

* Vide verb. *Barba, Cadere, Corporale, Manus, Purificatorium.*

Laudabile.

Laudabile an sit, vt pro se viuo, non secus ac si mortuus esset, Missa defunctorum, & officium applicatur, decantetur, & exequie celebrentur? tract. 1. ref. 79. §. 1. & seqq. p. 42

Lettor.

Lector Sacrae Theologizæ, & Sacrae Scripturæ legens in peccato mortali, an peccet mortaliter, etiam si peccatum si occultum? Et quid si sit publicum? tr. 5. ref. 120. §. 3. p. 332

Legatum.

Legatum Missarum an transcar ad hæredes nominatum non designatos? tr. 1. r. 7. §. 1. p. 8

Legatus Pontificis.

* Vide verb. *Ordinarius.*

Xx 4 Legere

Index

Legere.

Qui legere scit Italie, non autem Latinie, an possit
ab Episcopo iniciari prima Tonsura? tr. 5. ref. 72. §. 1.
p. 299

* Vide verb. *Epistola*, *Evangeliu*, *Lector*.

Legitimus.

* Vide verb. *Diffensare*.

Lepra.

Si lepra adest, an sit veniale accedere ad Eucharistiam
fusciendam? tr. 2. x. 51. §. 3. p. 187

* Vide verb. *Connexus*.

Leuca.

* Vide verb. *Difflantia*.

Lex.

* Vide verb. *Consuetudo*, *Interpretari*, *Obligare*.

Liber.

Sine libro celebrare Missam ex iusta causa an sit lici-
tum? Et quid si non adsit iusta causa? tr. 1. ref. 137.

§. 1. p. 80

* Vide verb. *Diakonus*, *Misericordia*.

Licentia.

De licentia, quam potest dare Parochus, & Ordina-
rius assistendi matrimonio. Vbi pro praxi varij casus.
tr. 6. ref. 88. §. 1. p. 383

Et quinam sub nomine Ordinarij comprehendantur,
ad ornatum Concilij Tridentini sicc. 24. cap. 1. de re-
fermat. tr. 6. ref. 90. §. 1. p. 388

Vbi late & notabilia, & diversæ personæ proponun-
tur, quæ comprehenduntur sub nomine Ordinarij.
§. 10. p. 89

* Vide verb. *Adulterium*, *Dimisoria*, *Diœcesis*,

Episcopus, *Locus*, *Mulier*, *Ordinarius*, *Parochus*,

Patrimonium, *Vir*.

Lingua.

* Vide verb. *Confessus*.

Linteum.

* Vide verb. *Mappa*.

Lis.

Si lis oratur de validitate aliiuius impedimenti, filij
illo medio tempore nati, an sint legitimi reputandi?
tr. 6. ref. 134. §. 1. p. 412

Et quid si illis prohibitum sit sub pena excommuni-
cationis, ne possint simul cohabitate, an adhuc filij
pro legitimis debeant haberi. ibid. §. 3

Idem erit, & multò magis, si interposta fuerit appella-
tio, ibid.

Litanie.

In Litaniarum fine quando recitantur septem Psalmi
Poenitentiales, an orationes dicenda sunt genu flexo,
an stante? tr. 1. ref. 195. §. 5. p. 113

Litanie in diebus Rogationum, si recitantur in choro,
orationes dicenda sunt stando, & erecto corpore.
ibid.

Littera.

Per literas inter absentes matrimonium contractum
coram Parocho & testibus an sit Sacramentum?
tr. 6. ref. 60. §. 1. p. 366

Vbi, quod idem, quod dictum est de matrimonio per
Prœcuratorem contracto, dicendum est si per literas
contrahatur. §. 7

* Vide verb. *Confessus*, *Procuratio*, *Prœcurator*.

Locus.

In loco exempto ex licentia Ordinarij illius loci an
aliquis Episcopus Ordines, aliaque Pontificalia exer-
cere possit, nullà ab Episcopo, intra cuius Diœcesis
locus ille exemptus est, irreqüista licentiā. tr. 5.
ref. 18. §. 2. p. 279

Et quid si locus exemptus ad nullam Diœcesim per-
tinet? ibid.

* Vide verb. *Renunciare*.

Loqui.

* Vide verb. *Nutus*, *Signum*.

Lumen.

Lumen accensum an ita stricte requiratur, ut nunquam
sine ipso sacrificare licet? tr. 1. t. 154. §. 1. p. 93
Et quid, si lumen ante consecrationem in Missa ex-
gueretur, nec posset recuperari, an relinquenda in
Missa, etiam si necesse esset consecrare ad dandum
mortibundo Viaticum? ibid. §. 1

Si sine lumine existet Eucharistia in Sacro, an
peccatum grave committatur? ibid.

Et quid si per diuidam, aut integrum horam, aut ali-
quid amplius lumen deficit, & lampas accusa-
ante Eucharistiam? ibid.

Et quid si per integrum diem lumen deficeret, ibid.
Ut lumen semper ardeat ante Eucharistiam, an si ali-
quod præceptum? ibid. §. 2

Vbi quod extat præceptum de lumine, quando defec-
tur Sacramentum Eucharistia foras, ibid.

Ex causa tamen an illud omitti possit? ibid.

Cum lumine unico certe ex causa necessariis, oīi, ali-
pis, vel sebi, seculo scandalo, an sit peccatum
mortale celebrare? tr. 1. t. 155. & 156. p. 94

Sine lumine non debet Sacerdos defere Extremam-

Vnctionem mortibundo, tr. 4. ref. 9. §. 1. p. 47

* Vide verb. *Administrare*, *Defere*, *Lampa*,

Ministrare.

M

Magister Schola Salmanticensis.

* Vide verb. *Ordinarius*.

Magistratus.

* Vide verb. *Excommunicatio*.

Malitia.

Si **M** alitia supplet atatem, an in foro conscientia
spontalia contraacta multò ante sepeñum
valida sint? tr. 6. ref. 3. §. 1. p. 333

* Vide verb. *Actas*, *Connexus*, *Impedimentum*,
Mandamus, *Mandare*, *Mandatum*.

* Vide verb. *Prœcurator*, *Reiterare*.

Manefactare.

* Vide verb. *Paber*, *Paberis*.

Manipulum.

Sine manipulo in casu necessariis an Sacerdos possit
celebrare? Et quid extra casum necessarii? tr. 1.
ref. 167. §. 1. p. 98

Et quid si non sit benedictum? ibid.

Manipulum deseruisse potest pro stola, & c. contra-
ibid. §. 3

Manipulum, si gemino colore afficeretur ad varios dies
festos, potest seruire ab virga parte, etiam si
ca consecratione ab Episcopo consecratum illa
ibid. §. 5

* Vide verb. *Materia*, *Osculum*, *Vespera*.

Mannus.

Manus non ablueri ante celebrationem Missæ an
peccatum veniale? Et quid de manu lotione post
Missam? tr. 1. ref. 165. §. 1. p. 97

Dum manus lauit Sacerdos celebrans, an debeat recita-
re totum Psalmum cum *Gloria Patri*, in coru Epis-
tola? tr. 1. ref. 195. §. 1. p. 112

Quando manus extendit Sacerdos ante consecrationem
super Hostiam, & Calicem dicendo, *Hoc agitur*,
an debeat pollices sub manibus, vel lingua in modu-
lo crucis tenere? tr. 1. ref. 221. §. 1. p. 132

In manibus Sacerdotis an debeant esse paricelle,
quando à Sacerdote consecratur, vel sufficiat, si
sint super Aram? tr. 1. ref. 233. §. 1. p. 144

* Vide verb. *Cadere*, *Defellere*, *Discernere*, *Ex-*

uenire, *Preſerter*.

Mappa.

Mappæ Altaris an sint benedicende? Et de caro-
mero agitur. tr. 1. ref. 172. & seq. §. 1. p. 99

Rerum Notabilium.

Vbi, quod in necessitate potest uti loco Mappa linteis prophaniis, eaque postea reddere Domino ad pristinum usum prophanum applicanda, ibid. §. 1.
Cum Mappa unica praeter Corporale an possit Sacerdos celebrare in casu necessitatis, ibid. §. 1.
Et si necessitas non adcesserit, an sit peccatum mortale celebrare cum unica tantum Mappa & Corporali, ibid. §. 6.

* Vide verb. *Cadere*.

Mare.

In mari an possit Sacerdos celebrare ad dandum moribundo Viaticum? tr. 1. ref. 135. §. 1. p. 79

Et an hoc etiam licet in festiuis? ibid.

Vt in mari celebretur solum Papa potest concedere hanc facultatem, ibid. §. 4. p. 80

In mari existentibus cum periculo mortis non est administranda Extrema Vnctio, nisi laborent infirmatae, tr. 4. ref. 59. §. 1. p. 266

* Vide verb. *Aqua*.

Maritus.

Maritus an possit habere copulam cum uxore, si utroque teste careat? tr. 6. ref. 165. §. 1. p. 432

Maritus, si in ipso actu seminationis non expectat seminationem uxoris, licet possit effusio seminis copulam continuare, vt semina seminet, non peccat, tr. 6. ref. 215. §. 3. p. 465

Maritus an possit tuta conscientia interficere vxorem in adulterio deprehensam? tr. 6. ref. 223. §. 1. p. 469

Quemadmodum maritus cognoscere carnaliter eius uxorem post adulterium ab ea commissum, censetur remissile adulterium quoad effectum petendi separationem matrimonij, an ita è contra uxori patiente se carnaliter cognosci à marito adultero; &c., tr. 6. ref. 231. §. 3. p. 475

Si maritus uxorem tutricem filiorum relinquit, exprimens etiam ad secundas nuptias transcat, non amittit tutelam, neque iudicis officio ab ea expelli potest, etiam si uxor talis ad secundas nuptias transcat, tr. 6. ref. 253. §. 3. p. 492

* Vide verb. *Bimstrix, Coniux, Mulier, Vir, Vxor, Missa.*

* Vide verb. *Panis.*

Mater.

Mater non est obligata per se filias dotare, aut donationes propter nuptias filii constitutre, nisi virginis aliqua rationabilis causa intercedat, tr. 6. ref. 48. §. 13. p. 358

Mater post transitum ad secundas nuptias an priuet educatione filiorum? tr. 9. ref. 253. §. 1. p. 491

Mater secundum nubens cum amittat filiorum tutelam ipso iure etiam in conscientia, an sufficiat ad hanc peccatum incurendum matrimonium ratum esse, si non sit consummatum? ibid. §. 4. p. 492

* Vide verb. *Adultera, Coniux, Copula, Filius, Maritus, Mulier, Nutrix, Puella, Vxor.*

Materia.

Materia sacrarum vestium, v.g. Amictus, & Alba, debente esse linea; ceteræ vero ex quacumque alia decenti materia, nec multum refert, cuius ea sint coloris, tr. 1. ref. 167. §. 2. p. 98

In materia dubia consecrare non est licetum, tr. 2. ref. 1. §. 2. p. 155

* Pro materia Eucharistia & consecrationis panis & vini in indice primo posito in principio huius Tomi ex Tract. de Celebrat. Missarum, vide varias questiones à ref. 195. vsque ad ref. 220, vbi plura, & aliqua notabilia, à p. 132. & seqq.

* Pro materia Sacramenti Ordinis in praedicto indice ex Tract. 4. de Sacramento Ordinis, lege à ref. 1. vsque ad ref. 19, inclusuè, à p. 267. & seqq.

* Pro materia Sacramenti Extremæ-Vnctionis in praecitato indice ex Tract. 4. de Sacramento Extre-

me-Vnctionis, vide à ref. 1. vsque ad ref. 8, inclusuè, vbi variae sunt difficultates, à p. 241. & seqq.
Materia Sacramenti Matrimonij quænam est? Et quænam est materia in matrimonio contrahendo pte Procuratorem intet absentes? tract. 6. ref. 97. §. 1.

p. 394

* Vide verb. *Minister, Parvitas materia.*

Matrimonium.

* Vide verb. *Administrare, Metus, Regulares, Vtus, Votum,* & in indice primo lege omnes quamplurimas questiones, tract. 6. de Matrimonio, per totum.

Medicamentum.

Medicamentum aliquod an possit quis sumere ad afferendam salutem, quamvis probabiliter potest ex co futuram aliquam seminis effusionem? tr. 6. ref. 119. §. 4. p. 404

* Vide verb. *Coniux, Medicina.*

Medicina.

Medicinam præbere ad corrumendum semen, & ut postea possit ejici, an licitum sit? tr. 6. ref. 207. §. 6. p. 460

Medium.

Medium necessarium ad salutem an sit Eucharistia? tr. 2. ref. 7. & in ref. 72. §. 9. p. 155. & 203

* Vide verb. *Coniux.*

Membrum.

* Vide verb. *Carere, Coniux, Incestus, Os.*

Mendacium.

* Vide verb. *Parochus.*

Menstruum.

Si Menstruum adest, an sit culpa venialis accedere ad Eucharistiam sumendum? tr. 2. ref. 51. §. 3. p. 187

* Vide verb. *Accedere.*

Metus.

Metu quoque initatus, & quantumvis gravi, si postea ratificet verbo aut facto, semel vtens Ordine accepto sine villa coactione, non erit iam in posterum sibi integrum resilire, sed continentia, & obligationi Officii Diuini subiacebit, sicut ceteri sponte ordinati, tr. 5. ref. 114. §. 4. p. 329

Sed hoc intelligendum est, si sciens, & prudens exercet Ordinem suscepimus per metum; secus verò si per errorem quis ad Ordinis obseruantiam existimat se esse adstrictum, ibid.

Ex metu graui in matrimonio contracto an possit resilire, qui liber est à metu, nec particeps illius fuit? tr. 6. ref. 137. §. 1. p. 414

Ex metu leui matrimonium contractum an valeat iure naturali & positivo? tr. 6. ref. 138. §. 1. ibid.

Et quid, quando revera ita metus extorquet consentium, vt sine eo metu non fieret? ibid. §. 2

Metus graui à lege iuste incusso an irrigat matrimonium, si iudex v. g. intendat delinquentem cogere per illum metum ad contrahendum, t. act. 5. ref. 139. §. 1. ibid.

Vbi pro praxi specialis casus.

Vbi etiam, quod quando cogens fuit particeps culpæ metus alteri illati, manet obligatus ad non resilendum, & tenetur postea contrahere cum coacto, si volit coactus. §. 5. p. 415

Si quis ex metu cogatur matrimonium contrahere, licet in genere, si postea contrahat matrimonium, an sit validum, tr. 6. ref. 141. §. 1. p. 416

Ex metu graui matrimonium contractum est nullum non solùm ex iure Ecclesiastico, sed etiam inspecto iure naturali, ibid. §. 3

Idem est de constitutione Procuratoris ad contrahendum; nam si ex metu graui fiat, erit nulla iure naturali & positivo, & per consequens matrimonium nullum, ibid. §. 4

* Vide verb. *Adulterium, Cogere, Iuramentum, Ius, Minari, Parochus, Stuprum, Vir, Vxor.*

Mica.

Index

Mica.

* Vide verb. *Panis.*

Minari.

Si minatur vir mortem vxori in adulterio reperte, nisi Religionem profiteatur, quando minatur mortem auctoritate Iudicis infligendam, secus verò si minatur propria auctoritate, an valida sit professio. tr. 6. r. 159. §. 4. p. 415

Si quis minatur reo, v.g. latroni, iustam accusacionem, nisi certum contrahat matrimonium, an valeat tale matrimonium, ibid.

Mingendum.

* Vide verb. *Muller, Vxor.*

Minister Sacram. Ministrans, Ministrare.

Si Minister Missæ extinguit candalam à parte Epistolæ ante finitum Euangelium S. Ioannis, an peccet venialiter. tr. 1. r. 157. §. 1. p. 94

Sine Minister Sacerdos celebraus ne caret ipse, vel populus Missa in die festo, vel pro dando Viatico moribundo, aut quid simile, an peccet venialiter. tr. 1. r. 158. §. 1. ibid.

Absque Minister consuetudo celebrandi Missam, vt in Germaniæ locis, an possit excusat. tr. 1. r. 159. §. 1. p. 95

Et supponitur iure Ecclesiastico necessarium esse Ministrum in celebratione Missæ, præter Sacerdotem. ibid.

Cum Minister Missam iam ceptam an Sacerdos possit profequi sine illo, quando Minister abiit, & expatriatus non venit, ibid. §. 3

Sine Minister potius est celebranda Missa, quam vtenendo feminæ ministerio, etiam tantum in responsione. ibid. §. 4

Ministro excommunicato non denunciato an possit Sacerdos vt in celebratione Missæ, si alium non habeat. tr. 1. r. 161. §. 1. p. 96

Et quid in gravi necessitate, etiam si Minister sit excommunicatus denunciatus, ibid.

Minister Sacramenti vten materia dubia, vel forma dubia omitting certam, etiam sequatur opinionem probabilem de veritate, & sufficientia, aut etiam speculatiū probabiliorem, an peccet venialiter. tr. 1. r. 202. §. 2. p. 119

Qui ministrat Eucharistiam in Missa, vel extra Missam alii in peccato mortali, an peccet mortaliter. tr. 2. r. 15. & 26. p. 173

Ministravit Sacerdos per multos annos ægrotis Sacram Eucharistiam existens in peccato mortali, an toties peccauerit mortaliter. tract. 2. resol. 27. §. 1. p. 174

Qui ministrat Eucharistiam peccatori, an peccet dupliciter. tr. 2. r. 28. §. 1. ibid.

Ministrat Eucharistiam an possit Sacerdos chiragra impeditus, non pollice, & indice, sed aliis digitis. tr. 2. r. 15. §. 1. p. 188

Ministrat Sacerdos Eucharistiam extra Missam omitting ceremonias vel luminis accensi, confessionis generalis, absolutionis venialis, &c. an peccet mortaliter, si absque illa causa illas ceremonias omissit. ibid. §. 3

Vbi an Sacerdos possit deferre Eucharistiam moribundo valde festinante. §. 5

Et an possit vehi equo ad praebendum Viaticum moribundo longè distanti? Et in hoc casu aliqua adiutantur, quæ contingere possunt in praxi. ibid. §. 7. p. 189

Et an possit celebrare non ieiunus ad communicandum seipsum, vel alium in articulo mortis. ibid.

Si minister alius non adsit, an laicus in articulo mortis non solum cum suis manibus sumere Viaticum possit, sed etiam alius ministrare. ibid.

* Pro ministratione Eucharistia, & Viatici ad in-

fimos, in Indice primo posito in principio huius Tomi ex Tract. 2. de Precepto Diuino, & Ecclastico Sacra Communionis, vide fide omnes, & quatuor plures difficultates prædictæ Tractatus.

A Minister existente in peccato mortali an licitum sit petere celebrationem Missæ, vt quis satisfaciat precepto illam audiendi, vel sumendi Eucharia. tempore Paschalis. tr. 3. r. 16. §. 1. p. 231

Vbi an hoc intelligatur huc Minister sit paratus ad ministrandum Sacraenta, sive non; huc sit mens Pastor, & Parochus, sive non; modis aliis necessariis, vel iusta, & rationabilis mea vilitas. §. 4. p. 232

Sine Minister, virgente necessitate, an Sacerdos possit ministrare moribundo Extremam Vunctionem. tr. 1. r. 9. §. 2. p. 247

Minister ordinarius Sacramenti Ordinis an sit Episcopus. tr. 5. r. 23. §. 1. 281

* Pro Ministero Sacramenti Ordinis in Index primo huius Tomi, ex Tract. 5. de Sacramento Ordinis, vide ad Ref. 20. co. inclusu, vbi plura, & aliqua notabilita, a p. 280. & seqq.

Minister Sacramenti matrimonij quifiam sit. tr. 6. r. 96

§. 1. p. 393

Minister, id est Sacerdos, ante Concilium Trident, non fuit necessarius, ac postea est necessarius, & pertinet ad efficiam matrimonij Minister tuis, & tuus. ibid. §. 3. p. 394

In administrandis Sacramentis ob timorem mortis, & grauen causam, an sit licita simulatio verbi gratiæ si haereticus minaretur mortem si non conferat omnem panem in foro existenter, poteris uti agnitione, & intentione non habere conferend. tr. 6. r. 136. §. Notandum, p. 413

Item poterit Confessarius verba abolutionis sine intentione profere circa dispositum, si alia via malum comminatum vitare non potest. ibid. §. 1

Item poterit confessarius ob solarium scupulorum anxiè pertinet absolutionem, cum tam indispolitus sit, verba abolutionis sine intentione profari. ibid.

Item licet Sacerdoti ministrare Hostiam non consecrata pro consecrata mulieri, quam cogit maritus ad communicandum, quam sine iactura fame non potest omittere. ibid.

Idem est de alio quocumque peccatore sciente, & pertinente sibi dari Hostiam non consecratam pro consecrata ad euitandam infamiam. Et quonodo hoc sit facendum, exponitur. ibid. §. 3

* Vide verb. *Decretum, Diaconu, Duplicatur, Filiu, Infirmus, Inferniens, Intentio, Muta, Opinio, Parochus, & Signante.*, vt Minister Sacramenti Extremæ-Vunctionis, & Matrimonij, vbi lat. Regulares, Sacerdos.

Minister Infirmi.

Si Minister iustitia cum quem iustè ad mortem, vel aliam peccatum grauem damnum debuerat, impenitentia oblatæ, inquit, vt eius filiam ducat in viarem, an tale matrimonium non valeat. tract. 6. resol. 154. p. 423

Et quid si inuiter, vt filiam, vel vxorem occisi ducat in viarem. ibid.

Missalis.

Si Missalis aliquo in loco non adfert, an peccet Sacerdos sine illo celebrans. tr. 1. r. 162. §. 1. p. 96

Vbi an Sacerdos, quibus debilis est facultas videnti, si memoria cleante, an possit sine Missali dicere Missam, ibid. §. 2

Missali Romano Sacerdos vten an possit celebrare iusta ritum receptum in loco per quem transit, etiam discrepet à Romano, tam in Ecclesia seculari, quam Regulari. tr. 1. r. 163. §. 1. ibid.

ANTON
OPERA
Tom. I & II
E III

Rerum Notabilium.

Sine Missali benedicto celebrare an sit peccatum mortale, ex eo quod in Pontificali reperitur talis benedictio pro Missalibus. tr. 1.r. 170. §.3. p.99

* Vide verb. Liber, Oratio, Regula, Rubrica.

Missam audire.

Qui Missam de pracepto audit in die Sabathi Sancti, an teneatur audire etiam Vesperas, securus autem an peccet venialiter. tr. 1.r. 75. §.7. p.40

* Vide verb. Praeceptum.

* In Indice primo huius Tomi, Tract. 3. de Praecepto Ecclesiastico audiendi *Missam in die Feso*, ipse titulus demonstrat, quod omnes difficultates praediti Tractatus pertinent ad hoc verbum, *Missam audire.*

Missam celebrare.

Missam celebrare sine vestibus factis, & mixtione aquae ex timore mortis, vel alterius gravis damni, an quis possit, modò ad id faciendum non compellatur in contemptum Fidei. tr. 6.r. ref. 136. §.1. post medium.

P.413

* Super hoc verb. *Missam celebrare*, in Indice primo huius Tomi, vide omnes, & quamplurimas quaestiones Tract. 1. de celebrari. *Missar. &c.* per totum, vbi inuenies quidquid occurrere potest super hoc verbo, ante, & postea, & in ipsa celebratione Missarum, & etiam pro stipendio eorum.

* Vide etiam in hoc Indice verb. *Cardinalis, Primicerius.*

Modus.

Modus communicandi quis sit. Vbi pro praxi propnunt aliqui casus. tr. 1.r. 195. §.4. p.112

* Vide verb. *Hosia, Vis.*

Molestia.

* Vide verb. *Coniux.*

Monasterium.

* Vide verb. *Famina.*

Monialis.

De quadam Monialis professione post matrimonium facta, vbi notabilia super hoc. tract. 6. ref. 79. §.1. p.378

Morbus Gallicus.

Morbi Gallici vehemens suspicio an det ius resiliendi à sponsalibus. tr. 6.r. 17. §.1. p.339

* Vide verb. *Coniux, Vir.*

Mulier.

Mulier terram, aut simile comedens, sive illam comedat per delectationem, quod est comedere per modum cibi, sive comedat ut colorem minuat, quod est comedere per modum medicinæ, non potest post istarum sumptionem Eucharistiam sumere. tract. 1. r. 118. §.2. p.68

Mulier tempore menstrui, aut saltem partus, nisi causa virget, an debeat à Communione ex consilio abstinerere. tr. 1.r. 165. §.1. p.97

Et quid si macula sit perpetua, quales sunt fluxus sanguinis, & lepra? &c. ibid.

Mulieri deficiens in partu an sit ministranda Extrema Unctio. tr. 4.r. 49. §.1. p.266

Vt mulier transire possit ad secundas nuptias, an sufficiat presumptio verisimilis, & probabilis de morte viri. tr. 6.r. 167. §.1. p.435

Vbi an Confessarius in foro conscientia id permittere ipsi possit, & Index in foro externo, si post celebrazas nuptias causam intelligetur, neque talem mulierem punire, neque à secundo vito separare debet, donec cognitum sit priorem maritum vivere. §.2. p.436

Mulier an peccet reddendo debitum viro, qui saturandæ libidinis causa coitum incipit, sed postea ne sequatur generatio, subtrahit se, & semen extra vas effundit. tr. 6.r. 184. §.1. p.444

Mulier si de eius confensu vir id faciat, peccat quidem

grauius: at si illa non consentiat, licet potest reddere, & petere debitum à marito, etiam si ille perperam redditus sit. ibid. §.6. p.445

Mulier an peccet mortaliter mingendo statim post coitum ad emittendum semen. tract. 6. ref. 212. §.1.

p.463

Idem est si se erigat, vt semen emitat, ne concipiatur, ibid. §.2

Et in supradictis casibus, an mulieres ita facientes peccent contra conscientiam erroneam, si crederent ita mingendo, vel erigendo se peccare, ibid.

Mulier satisfacit sua obligationi, si vitro exigenti debitum præster vsum sui corporis, vertens tamen animum ad alia, ne natura excitetur. tr.6. ref. 213. §.3.

p.465

Mulier vovens non inire aliud matrimonium si maritus superest, est omnino libera, si maritus tale votum irraret. tr. 6.r. 218. §.1. p.466

Mulier quinquegeneria an dicatur senex, vt vir possit proficeri Religionem, remanente illa in seculo cum voto castitatis. tr. 6.r. 222. §.1. p.468

Et in hoc casu ad Episcopum pertinet dispicere vrum mulier extra periculum incontinentiae existat. ibid. §.6. p.469

Et an dicta licentia Episcopi adhibenda sit ex præceptu necessitate, vel consuetudine. ibid.

Quando mulier prudenter putauit maritum mortuum esse, si fornicata sit, & vir superueniat, an possit ex hoc ipse petere diuortium. tr. 6.r. 231. §.1. p.475

Et quid quando existimat eum cum quo rem habet esse proprium maritum, aut si per vim absolutam cogitur, & opprimitur ab alio. ibid.

An detur casus in quo mulier teneatur reuelare filii in spurium cum periculo vita & famæ. tr. 6. r. 233. §.1.

p.477

Et an huic mulieri non debeat denegari absolutio & penitentia, si nolit reuelare tale delictum. ibid. §.4.

Et datur regula in dicto casu, quomodo se gerere debet Confessarius. tr. 6.r. 234. §.3. & seqq. p.479

Si mulierem eandem duo cognoverunt, ita ut plane incertum sit quis eorum sit pater prolis, an eterque ex æquo debeat concurrere ad prolis sustentacionem, & ad restitucionem faciendam marito & filiis eius, si mulier fuit maritata, & cognoscitur certè, quod filius non sit legitimus, &c. ibid. §.13

Quædam mulier multas pecunias per adulterium acquisivit, an marito sint restituenda. tr. 6. r. 236. §.1.

p.480

Et an dicta pecunia restituenda sint saltē pauperibus, vel ei qui dedit. ibid. §.4

Et quid, si tale pretium acceptent ab eis, qui potestatem alienandi non habent, vt Religioni, filiis familiis, &c. ibid. §.1

* Vide verb. *Coniux, Copula, Incestus, Ministrare, Pactum, Seminarium, Vir, Vxor.*

Multiplicare.

* Vide verb. *Proles.*

Multitudo.

* Vide verb. *Ecclesia.*

Multa.

* Vide verb. *Attrahere, Osi.*

Museum.

* Vide verb. *Coniux.*

Muslim.

Mustum est materia consecutabilis, secus si coequatur. tr. 1.ref. 197. §.3. p.114

Mustum in vnis inclusum non est materia consecutabilis. tr. 1.r. 199. §.6. p.116

Qui mustum consecrat sine necessitate, an peccet venialiter. tr. 1.ref. 200. §.1. p.117

Vbi de necessitate sufficienti ad hoc agitur. §.3

In

Index

In musto consecrandi confuetudo certo quadam anni die, ut in Portugalia in Ecclesia Brachantia, an omnino sit corrigenda. ibid. §.4.p.118

Mutus.

Mutus Sacerdos an possit tempore necessitatis Eucharistiam aliis ministrare. tr.2.r.59.§.1.p.194

Mutus à natiuitate an sit in articulo mortis communicandus. tr.2.r.92.§.1.p.215

Et an etiam in vita. tr.2.r.93.§.1.p.216

Et quid si sciat scribere. ibid.

Et an debeat confiteri, & à peccatis absoluui. ibid.

Mutus diebus festiuis an teneatur Missam audire. tr.3. r.10.§.1.p.226

Mutus à natiuitate an sit vngendus Extrema-Vnctio-ne? Vbi quod quamvis exercitus videatur per os non peccasse, potuit peccare desiderio. tr.4. r.48.§.vn. p.265

Mutus an possit ordinari. tr.5.r.73.§.1.p.299

Et quid est sentendum de illis qui impeditioris sunt linguae, aut blasphemie, ut Moyses; aut balbi, ut Demosthenes, nisi forte notabilem difficultatem loquendi haberent. ibid. §.2

Mutus à natiuitate an possit contrahere matrimonium. tr.6.r.116.§.1.p.402

Et quid si mutus simul esset cæcus à natura. tr.6.r.117. §.1.ibid.

Et quid si non esset cæcus à natura, sed superuenisset. ibid. §.3

N

Nares.

per Nares si quis aliquantulum aquæ, vel similia sumat, an frangat ieiunium-naturale, tr. Etatu 1. resol. 120. §.3. pag.69. & in resol. 124. §.3. p.73

Natiuitas.

In Natiuitatis Domini nocte Sacerdos nolens celebrare omnes tres Missas, sed vnam tantum, potest relinquere primam, & dicere secundam, & si placuerit, tertiam. tr.1.r.97.§.1.p.55

Eadem est ratio pro celebratione in die. ibid.

In Natiuitatis Domini nocte an possit Sacerdos celebrare omnes tres Missas illius diei ante auroram. tr.1.resol.98. & 99.p.55. & 56

Si in Natiuitatis Domini die Sacerdos omitteret in omnibus tribus Missis illius diei successiue dictis, particulam illam enim, in consecratione Corporis, vel Sanguinis Christi, an mortaliter peccet. tr.1.r.223. §.1.p.133

Vbi supponitur, quod omittens particulam enim, in cæteris diebus & Missis, non peccaret Sacerdos mortaliter, sceluso contemptu & scandalo.

Et quid, si supradicta tres Missas in die Natiuitatis Domini non dicantur successiue una post alteram, sed prima post medium noctem, altera in aurora, & tertia tempore solito. ibid. §.2.p.134

Idem est, si in supradictis casibus & Missis in qualibet Missa diei Natiuitatis Domini Sacerdos omitteret in Canone tria nomina aliquius Sancti. ibid.

In Natiuitate Domini statim immediate post medium noctem quilibet potest sacrificare, vel communicare, eti proxime ante medium noctis cenauit in Dominica incidente in Vigilia Natiuitatis Domini. tr.2.resol.86. §.2.p.212

In Natiuitatis Domini nocte in Capella Pontificia, & in Templo S. Marci Veneti dicitur Missa ante medium noctem: quaritur an qui illam audiuit, & Serenissimus Senatus Venetus satisfaciant præcepto audiendi Missam pro die Natiuitatis Domini. tr.3. resol.11. & 12.p.227. & 228

* Vide verb. Laicus, Præceptum.

Nauigium,

In nauigiis potest deferri Eucharistia. tr.1.resol.133. §.1.
pag.80

Necessarium, Necesitas.

De necessitate Sacram. Extrema-Vnctio-nis an sit, re-sensus, qui vngitur, nominetur: Quod sit de-cessuare præcepti, non est dubitandum. tr.4.resol.15. §.1.p.249